
St. Gallen, 7. - 8. Juni 2014
Schweizer Meisterschaften RG 2014

Rangliste
Classement
Classifica

RG Teufen
Rhythmische GymnastikOrganisator

Jugend P2
Jeunesse P2
Jeunesse P2

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

o.Hg
s.engin

Corpo libero

Seil
Corde
Fune

Ball
Ballon

Palla

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Zeller Marija 9.350 9.350 7.800RG Opfikon-Glattbrugg 26.50004

2 Chiariello Livia Maria 9.550 7.950 8.700RG  TV  Länggasse 26.20005

3 Heller Linda 9.650 8.900 6.400RG Wetzikon 24.95004

4 Zeibig Emilie 8.700 7.800 8.000RG Teufen 24.50005

5 Gali Yasmina 9.300 6.950 8.200Chêne  Gymnastique  GE 24.45004

6 Pinto Joana 8.000 7.200 8.150Chêne  Gymnastique  GE 23.35004

7 Clausen Soraya 8.400 7.000 7.200RG Wetzikon 22.60004

8 Gehring Ramona 7.500 7.400 6.400RG Chur 21.30004

9 Amsler Sofia Malvina 7.300 7.000 6.450RG Holbein Basel 20.75005

10 Schnyder Lena 6.850 7.150 6.550RG Holbein Basel 20.55004

11 Hofer Erin 7.250 6.350 6.850FSG Lucens 20.45004

12 Squieri Felicia Chiara 7.400 7.100 5.100Gym Biel-Bienne 19.60004

13 Marques  Da  Silva  Stéphanie 6.800 6.650 5.750FSG Lucens 19.20005

Jugend P3
Jeunesse P3
Jeunesse P3

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

o.Hg
s.engin

Corpo libero

Seil
Corde
Fune

Reif
Cerceau
Cerchio

Ball
Ballon

Palla

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Celio Tina 12.950 11.150 10.000 10.350SFG Biasca 44.45002

2 Roedel Jessica 10.650 9.650 10.350 9.650RG Wetzikon 40.30003

3 Dobmann Seraina 11.200 9.650 9.100 9.150RG Wetzikon 39.10003

4 Antipova Darja 11.650 11.350 10.000 5.900RG Wetzikon 38.90003

5 Hochuli Elisa 10.700 9.850 9.900 8.050RG Teufen 38.50002

6 Weber Fiona 10.800 8.300 9.300 8.250RG Winterthur-Weinland 36.65002

7 Marioni Naima 10.300 8.300 9.700 8.150SFG Locarno 36.45002

8 Pigazzini Lara 10.200 9.200 9.350 7.600SFG Locarno 36.35002

9 Gnesa Gaia 10.300 8.700 8.200 8.350SFG Locarno 35.55003

10 Morinini  Michèle 9.750 7.600 9.350 8.700SFG Locarno 35.40002

11 Bondallaz  Salomé 10.400 9.150 7.200 8.500FSG Lucens 35.25003

12 Ferrara Erika 10.050 8.500 8.700 7.900SFG Locarno 35.15003

13 Schorpp Emma 10.250 8.000 8.800 7.850GR  Neuchâtel 34.90002

14 Strano Michela 9.800 7.650 9.350 7.250SFG Locarno 34.05002

15 Steinger Rahel 10.150 7.100 8.350 7.200STV RG Langenthal 32.80002

16 Hauke Gilda 9.250 7.950 5.500 8.900SFG Biasca 31.60003
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Juniorinnen P4
Juniors P4
Junior P4

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Reif
Cerceau
Cerchio

Ball
Ballon

Palla

Keulen
Massues
Clavette

Band
Ruban
Nastro

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Wymann Julia 9.900 12.300 11.850 11.250RG Ittigen 45.30001

2 Köder  Naomi 10.350 10.150 10.500 9.750RG Opfikon-Glattbrugg 40.75001

3 Brierley Jenny 10.100 7.600 8.550 9.700STV RG Langenthal 35.95001

4 Kälin  Corinne 9.050 8.900 9.150 8.400RG Chur 35.50001

5 Guenat  Léa 8.600 9.300 8.450 8.550Gym Biel-Bienne 34.90001

6 Fernandez  Amaïa 8.300 8.700 8.700 8.600Chêne  Gymnastique  GE 34.30001

7 Melone Andrea 8.550 8.450 7.850 7.200SFG Locarno 32.05001

8 Gort Salome 6.700 8.300 8.400 6.850RG Chur 30.25001

Juniorinnen P5
Juniors P5
Junior P5

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Reif
Cerceau
Cerchio

Ball
Ballon

Palla

Keulen
Massues
Clavette

Band
Ruban
Nastro

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Dimitrova Lidiya 12.000 11.050 11.900 11.800Gym Biel-Bienne 46.75000

2 Schilling Noemi 9.800 10.900 10.550 11.550RG Opfikon-Glattbrugg 42.80099

3 Soldati Melanie 10.150 10.650 10.700 10.600SFG Locarno 42.10099

4 Brunheta Marina 10.950 9.350 10.100 10.350Chêne  Gymnastique  GE 40.75099

5 Corminboeuf Carla 9.400 9.950 9.650 11.000Chêne  Gymnastique  GE 40.00000

6 Moor Rachel 9.900 10.050 9.450 10.400RG Ittigen 39.80099

7 Torino Chiara 9.100 10.100 10.050 10.350SFG Biasca 39.60000

8 Frieden Jasmin 10.550 8.900 10.800 9.100FSG Lucens 39.35000

9 Bosque Rachel 9.700 9.150 9.400 10.050Chêne  Gymnastique  GE 38.30000

10 Mora Cinzia 8.600 10.850 7.100 11.350RG Winterthur-Weinland 37.90000

11 Tiraboschi Micol 9.400 9.800 6.850 9.900SFG Biasca 35.95099

12 Celio Alice 8.300 8.950 8.000 8.850SFG Biasca 34.10099

13 Cardinale Tania 8.350 8.900 8.200 8.550Chêne  Gymnastique  GE 34.00000

Seniorinnen P6
Seniors P6
Senior P6

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Reif
Cerceau
Cerchio

Ball
Ballon

Palla

Keulen
Massues
Clavette

Band
Ruban
Nastro

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Jiménez  Ludeña  María 10.700 10.200 9.600 8.900RG Ittigen 39.40098

2 Nechaeva Marina 9.400 9.750 9.800 8.950RG Glarnerland 37.90096

3 Porto  Anaïs 10.100 8.000 9.300 7.600Chêne  Gymnastique  GE 35.00098

4 Kitanova Viktoria 9.250 8.500 8.900 7.900SFG Locarno 34.55098

5 Mirizzi Laura 9.150 8.450 8.100 8.400SFG Locarno 34.10098

6 Althaus Laura 8.100 7.100RG Diepoldsau 15.20099
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Gruppen Jugend G1
Ensembles Jeunesse G1
Gruppi Jeunesse G1

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Übung  1
Exercice 1
Esercizio 1

Übung  2
Exercice 2
Esercizio 2

Total
Total

Totale

1 RLZ  Zürich  1   9.750 9.150 18.900
2 SFG Locarno 8.650 8.450 17.100
3 CR Ticino 8.300 8.500 16.800
4 RLZ Biel und Region 8.350 7.750 16.100
5 Chêne  Gymnastique  GE   7.200 6.300 13.500
6 GR  Neuchâtel   6.400 6.950 13.350
7 RLZ  Zürich  2   6.350 6.650 13.000
8 FSG Lucens 6.400 5.150 11.550
9 SFEP Bex 5.650 5.500 11.150
10 Gym Biel-Bienne 4.100 4.500 8.600
11 RG Ittigen 1 4.450 3.400 7.850
12 RG Ittigen 2 2.600 2.650 5.250

Gruppen Jugend G2
Ensembles Jeunesse G2
Gruppi Jeunesse G2

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Übung  1
Exercice 1
Esercizio 1

Übung  2
Exercice 2
Esercizio 2

Total
Total

Totale

1 GR  Neuchâtel   10.850 10.350 21.200
2 SFEP Bex 9.000 7.450 16.450
3 FSG Lucens 7.800 6.700 14.500
4 RG Teufen 6.850 6.050 12.900
5 RG TV Thun 7.050 5.100 12.150

Gruppen Juniorinnen G3
Ensembles Juniors G3
Gruppi Junior G3

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Übung  1
Exercice 1
Esercizio 1

Übung  2
Exercice 2
Esercizio 2

Total
Total

Totale

1 SFG Biasca 13.100 12.700 25.800
2 SFEP Bex 12.700 12.050 24.750
3 RLZ Biel und Region 11.350 12.300 23.650
4 RG Diepoldsau 10.700 10.700

Gruppen Seniorinnen G4
Ensembles Seniors G4
Gruppi Senior G4

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Übung  2
Exercice 2
Esercizio 2

Übung  1
Exercice 1
Esercizio 1

Total
Total

Totale

1 Nationalkader 16.825 18.600 35.425
2 RG Ittigen 14.275 12.050 26.325
3 Gym Biel-Bienne 8.675 7.950 16.625
4 RG Glarnerland 8.050 7.800 15.850
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Gerätefinal Jugend P3 Seil
Finale par engin Jeunesse P3 Corde
Finale per attrezzo Jeunesse P3 Fune

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Celio Tina SFG Biasca 11.10002

2 Antipova Darja RG Wetzikon 10.60003

2 Hochuli Elisa RG Teufen 10.60002

4 Roedel Jessica RG Wetzikon 10.20003

5 Dobmann Seraina RG Wetzikon 9.25003

6 Pigazzini Lara SFG Locarno 8.70002

Gerätefinal Jugend P3 Reif
Finale par engin Jeunesse P3 Cerceau
Finale per attrezzo Jeunesse P3 Cerchio

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Antipova Darja RG Wetzikon 10.40003

2 Celio Tina SFG Biasca 10.25002

3 Hochuli Elisa RG Teufen 9.70002

4 Roedel Jessica RG Wetzikon 9.60003

5 Strano Michela SFG Locarno 9.25002

6 Marioni Naima SFG Locarno 9.10002

Gerätefinal Jugend P3 Ball
Finale par engin Jeunesse P3 Ballon
Finale per attrezzo Jeunesse P3 Palla

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Celio Tina SFG Biasca 11.90002

2 Roedel Jessica RG Wetzikon 9.75003

3 Bondallaz  Salomé FSG Lucens 9.00003

4 Dobmann Seraina RG Wetzikon 8.50003

5 Hauke Gilda SFG Biasca 8.25003

6 Morinini  Michèle SFG Locarno 8.05002

08.06.2014 15:40 Seite 4 von 6Rangliste©2014  FG  Wettkampf  M.  Morgenthaler



Gerätefinal Juniorinnen Reif
Finale par engin Juniors Cerceau
Finale per attrezzo Junior Cerchio

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Wymann Julia RG Ittigen 11.90001

2 Dimitrova Lidiya Gym Biel-Bienne 11.50000

3 Brunheta Marina Chêne  Gymnastique  GE 11.00099

4 Soldati Melanie SFG Locarno 10.65099

5 Köder  Naomi RG Opfikon-Glattbrugg 10.20001

6 Brierley Jenny STV RG Langenthal 9.95001

7 Moor Rachel RG Ittigen 9.50099

8 Frieden Jasmin FSG Lucens 8.80000

Gerätefinal Juniorinnen Ball
Finale par engin Juniors Ballon
Finale per attrezzo Junior Palla

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Soldati Melanie SFG Locarno 12.00099

2 Dimitrova Lidiya Gym Biel-Bienne 11.80000

3 Schilling Noemi RG Opfikon-Glattbrugg 11.75099

4 Moor Rachel RG Ittigen 10.80099

5 Köder  Naomi RG Opfikon-Glattbrugg 10.55001

6 Wymann Julia RG Ittigen 10.20001

7 Torino Chiara SFG Biasca 9.65000

7 Mora Cinzia RG Winterthur-Weinland 9.65000

Gerätefinal Juniorinnen Keulen
Finale par engin Juniors Massues
Finale per attrezzo Junior Clavette

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Dimitrova Lidiya Gym Biel-Bienne 12.75000

2 Wymann Julia RG Ittigen 12.40001

3 Soldati Melanie SFG Locarno 12.20099

4 Torino Chiara SFG Biasca 11.60000

5 Brunheta Marina Chêne  Gymnastique  GE 11.45099

6 Frieden Jasmin FSG Lucens 11.35000

6 Schilling Noemi RG Opfikon-Glattbrugg 11.35099

8 Köder  Naomi RG Opfikon-Glattbrugg 11.05001
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Gerätefinal Juniorinnen Band
Finale par engin Juniors Ruban
Finale per attrezzo Junior Nastro

Rang
Rang
Class

Name
Nom
Nome

Verein
Société
Società

Total
Total

Totale

Jg
An
An

1 Corminboeuf Carla Chêne  Gymnastique  GE 11.50000

2 Dimitrova Lidiya Gym Biel-Bienne 11.05000

3 Moor Rachel RG Ittigen 10.90099

3 Schilling Noemi RG Opfikon-Glattbrugg 10.90099

5 Wymann Julia RG Ittigen 10.55001

6 Mora Cinzia RG Winterthur-Weinland 10.10000

7 Brunheta Marina Chêne  Gymnastique  GE 9.95099

8 Soldati Melanie SFG Locarno 8.90099
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